BOLETIM UFAM

012ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 27/01/2022

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 160/2022 – GR, de 27 de janeiro de 2022.

Art. 1º - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, com os servidores

abaixo designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a possível conduta ilícita atribuída aos

servidores matrícula SIAPE nº 1356015 e 2168711, quando da execução do Contrato nº 019/2011,

resultante do Pregão nº 037/2010, que resultou no pagamento a maior em favor da empresa RUDARY

Prestadora de Serviços do Amazonas Ltda., conforme consta no Processo SIE nº 23105.037867/2016,

autuado no SEI sob o nº 23105.003443/2022-01.Presidente: Valmir Cesar Pozzetti – Doc./FD/SIAPE

nº 1021335. Membros: Leandro Coelho de Aguiar - Doc./FIC/SIAPE nº 2317259 e Jorge Tribuzy Neto

- Téc. Adm./PROADM/ SIAPE nº 1828544. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

PORTARIA Nº 161/2022 – GR, de 27 de janeiro de 2022.

Art. 1º - INSTAURAR Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, com os servidores abaixo

designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a correta atuação do servidor matrícula SIAPE nº

1711272, quando do julgamento dos autos do processo SIE nº 23105.037867/2016, autuado no SEI sob

o nº 23105.003447/2022-81. Presidente: Jozane Lima Santiago – Doc./FCA/SIAPE nº 2572312.

Membros: Josemar Gurgel da Costa - Doc./ISB/ SIAPE nº 1215059. Anne Caroline Queiroz de

Oliveira - Téc. Adm./DIREX/SIAPE nº 2385518. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.